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Página 30167, donde dice apliCación: «15.25.122.00.., debe
decir: «1S.25.120'()O», en. Servicios PerifCricos, Coste Directo,
donde dice: «7.188», debe decir: «7.207',.en Coste Indirecto, donde
dice: «799», debe decir: ~801», y en total, donde dice: ~7.987», debe
decir: ~8.008»..

Página 30167, donde dice aplicación: ~15.25.122.01», debe
•decir: ~15.25.120.01». ..'

Página 30167, debe eliminarse toda la aplicación 15.25.226.01.
Página 30167, debe eliminarsé toda la aplicación 15.25.226.03.
Página 30167, aplicación 15.25.226.05, Servicios Centrales,

Coste Indirecto, donde dice: ~5.168», debe decir: «20.672», y en
total, donde dice: ~5.168», debe decir: «20.672».

Página 30168, debe eliminarse toda la aplicación 15.25.226.06.
Página 30168, Total Sección 15, ServIcios Centrales, Coste

Directo, donde dice: ~52.498», debe de<;ir: ~52.380», en Servicios
Porilericos, Coste Directo, donde dice: ~270.718», debe decir:
«279.847», en Coste Indirecto, donde dice: ~30.079», debe decir:
«31.093», y en total, donde dice: «456.173», debe decir: ~466.198».

Página 30168, en Total, Servicios Centrales, Coste Directo,
donde dice: ~52.498», debe decir: «52.380», en Servicios Perileri­
cos, Coste Directo, .donde dice: «270.718», debe decir: .«279.847»,
en Coste Indirecto, donde dice: ~30.079», debe decir: «31.093», y
en total, donde dice: ~461.59O», debe decir: «471.615».

Página 30168, en total a transferir, Servicios Centrales, Coste
Directo, donde dice: ~52.498», debe decir: ~52.380», en Servicios
Perilericos, Coste Directo, donde dice: «270.718», debe decir:
«279.847», en Coste Indirecto, donde dice: ~30.079», debe decir:
d1.093», y en total, donde dice: ~461.590», debe decir: ~471.615».

Página 30168, Valoración definitiva de las cargas financieras de
los Servicios traspasados, a)' Costes brutos, Gastos de Personal,
Capitulo 1, donde dice: ~3.978», debe decir: «93.860», donde dice:
«256.067», debe decir: «257.853», donde dice: «350.045», debe
decir: d51.713».

Página 30168, Valoración definitiva de las cargas financieras de
los Servicios traspasados, a) Cos,es brutos, Gastos de funciona­
miento, Capitulo n, donde dice: «44.730», debe decir: «53.087»,
donde dice: «76.114», debe decir: «84.471».

Página 30168, Valoración definitiva de las cargas fipancieras de
los Servi~ios traspasados, a) Costes.brutos. en las sumas tota~es.
donde dICe: ~126.341», debe decIr: «125.978», donde 'dlce:
~300.797», debe decir: ~311.022», donde dice: «461.590», debe
decir: «471.452». .'

Página 30168, Va)oradón definitiva de las· cargas financieras de
los Servicios traspasados, en el apartado b) A deducir, en la línea
de recaudación anual por Tasas y otros-i,ngresos, debe decir: «-».

Página 30168, Valoración definitiva de las cargas financieras de
los Servicios traspasados, debajo de Recaudación anual por Tasas
y otros ingresos, debe añadirse una linea final que diga: «Total:
471.452».

MINISTERIO
DE ECONOMIA y HACIENDA

4223 ORDEN de IJ de febrero de 1986 por la que se
• aprueban Jos modelos de «Declaración-documemo de

ingreso» a utiliiar en_ los Impuestos Especiales.-

llustrísimo señor:
La profunda reestructuración sufrida por los Impuestos Especia­

les COD motivo de la entrada en vigor el pasado día I de enero de

la Ley 45/1985, de 23 de diciembre, y del Reglamento que la
desarroUa, aprobado por Real Qecreto 2442/f985, de 27 de
diciembre, hace necesaria la aprohación con Ja máxima urgencia de
nuevos modelos de «Declaraciones-documentos de ingreso~ para
cada uno de los impuestos que se integran dentro del calificativo
de especiales, adaptados a las normas establecidas en el Real
Decreto 338/1985, de 15 de marzo, sobre normas de gestión
tributaria, recaudatoria y contable.

En consecuencia, yde conformidad con la autori';l:8ción conce·
dida en el artícul9 9.1 del. citado Reglamento de los Impuestos
Especiales.

Este Ministerio ha tenido a bien disponer lo siguiente:

Primero.-Se aprueban tos modelos de «Declaración·documento
de ingreso», que se detallan a continuación y que se unen COJ!lO
anexos a la presente Orden: "

Anexo'.!: Mndelo 554 para el Impuesto sobre el Alcohol y
Bebidas Derivadas.

Anexo 2: Modelo 555 para el Impuesto sobre la Cerveza. ,
Anexo 3: Modelo 560 para el Impuesto sobre Hidrocarburos.
Anexo 4: Modelo 575 para el Impuesto sobre las Labores del

Tabaco.

Segundo.-Dichos modelos deberán ser oblig,atoriamente utiliza­
dos para la realización de las declaracioQ,es o ingresos a efectuar par
las cuotas devengadas a partir del dia 1 de enero de 1986, por los
conceptos tributarios a que corresponden. "

Tercero.-Las «Declaraciones-documentos de insfesp» consta­
rán de tres ejemplares, a utilizar de la siguiente forma:

- Los ejemplares blanco y azul para el sujeto pasivo. de los que
conservará uno como justificante del ingreso y otro deberá acompa­
ñarlo en su día a la declaración anual que se establezca. ,

- El-ejemplar verde para la Entidad colaboradora o la Tesoreria
de la Delegación o Administración de Hacienda.

Cuarto.-No podrán realizarse ingresos en Entidades colabora­
doras por los conceptos -afectados por "la presente Orden. si ,las
«Declaraciones-documentos de ingreso» no llevan adheridas las
etiquetas suministradas a tal efecto por "el Ministerio de Economía
y Hacienda." :

Los ingresOs por dichos Conceptos que. por"falta de etiqueta, no
puedan realizarse en Entidades colaboradoras, se -efectuarán en las
Cajas de la Delegación de Hacienda o, en ltU caso, Administración
de Hacl-enda que la tenga abierta y que le corresponda de acuerdo
con lo establecido en el vigente Reglamento 1Iel Impuesto.

En estos casos, se unirán a la «Declaraci6n-documento de'
ingreso» fotocopia' del" documento nacional de identidad o de la
taIjeta de identificación fiscal" del obligado a su presentación, sin
~rju~cio d~ la consignacióJl de. ~u número en la casilla·correspon... _
diente del lmp~so de declaraclon. -', ,

Quinto.-La edición y distribución de las «Declaraclones-doclV
mentos de ingreso» que se :apruebaD ~r la presente Orden se
realizará, exclusivamente, por el Ministerio de Economía- y
Hacienda. para garantizar el c,;mtrol de su numeración.

Lo que comunico a V,. I: para su conocimiento y efectos.
Di,?s ~uarde a v. t~ muchos años. ~
Madrid, 13 de febrero de 1986.

SOLCHAGA CATALAN

Ilmo. Sr. Director general de Aduanas e Impuestos Especiales.
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DElEGACION DE HACIENDA OE

IMPUESTO ESPECIAL..
ADMINISTRACION OE HACIENDA OE 554SOBRE EL ALCOHOL

MINISTERIO Y BEBIDAS DERIVADAS
DE ECO"lOMI.&. .1., H"'ClENOA Codigo Administraclon ......
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" DN' C' j APElliDOS \{ :'l~MaRE O RAZON SOCIAL
~
~

Z
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..
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MUNICIPIO ¡CODIG(~ 1 PROVINCIA 1 cOD POSTAL

BASE LIQUIDABLE TIPO APLICABLE e u o T A
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-
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A '1 NG RESAR I ITOTAL

,
Ingreso efectuado a favor del TESORO PUBLICO. cuenta res-,

¡; O Negativa - - tringida de la DElEGACION DE HACIENDA para la RECAV-,, - OACION de los TRIBUTOS.
~ :!. " LUGAR Y FORMA DE PAGO

~ < Si la liquidación correspondiente "a este tributo, por el ejercicio O O Cala OH/ADH O E,C ·En Efectivo O E,C.:Adeudo en Cuenta •
~ ,

~ >- y per.-odo consignado, resulta NEGATIVA, marque con una x w

I Io ~ .1 recuadro al efltcto. En este caso deberá enviar la copia amarilla "2 O N' Cto
~ a ~u Delegación ó Administración de Hacienda, bien por CO- O , , , ,

ó: z z [] IRREO CERTlFICAOO ó mediante ENTREGA PERSONAL -
~

~ . Importe

• §:
Fecha O

.... 1 ]
~ En Biln<;o o CilJa de Ahorro~ .... , ,

¡.::: 00 Firma g -~> "- L:J O~- >-• "~ Z 01;(ma ..
"~ w- ~.

. (DilIOS iI <;umpl,men{dr por la Entlddd Colaborddord E el

Este documento no '.-ni ",:ilido sin l. certifac·ión mec.iinica o, en w defecto, firma a_utoril-ada
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DELEGACION DE HACIENDA OE

IMPUESTO ESPECIALADMINISTAAC10N DE HACIENDA DE 555"

.
SOBRE LA CERVEZA

MINISTERIO

Codigo Administración .........•. ~ ..........rDE ECONOMIA
y ......CiEfI,¡OA

í
~

555600000000 4
,

OO

EspacIo reservado para la etIqueta Identlflcatl\lo
O EJERCICIO- ·z
"' ....................0z > -

Q "' PERIODO

L O
u .
«
!! ON 1 te 1 IAPELLIDOS Y NOM8RE o AAZO/lil SOCIAL.
!!o
1-
Z

S GTVIA PUBLICA '-TNUMEAO 1 Esc'-1 PISO !PATA'I TEI.EFOH.O"'Q
MUNICIPIO iCODIG~ 1 PROVINCIA ICOO.~TAL

BASE LIQUIDABLE TIPO CUOTA S
EPIGRAFE

LITROS' DE CERVEZA POR LITRO (Pesetas)

~ I 1." I I
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I I I bJ I
O- 3."~
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TOTAL A INGRESAR

. .

"

; Ingreso .ftctuedo • favor d" TESDAb PUBLICO, cuenta ' ...
o O Negat,va tringidl d. la DElEGACION DE HACIENOA'IMI'I la AECAU·
¡(l ~ :!l

DACION de los TAl aUTOS.
LUGAR y FORMA DE PAGO:

&
~ O e.jl DH/ADM O E.C.·En EtICtWo O E.C.·Adeudo In C"""tI~ Si l. Liquid.eión correspondiente. este tributó, por 1I .,.rcicio O
~ ~

~ ~ y periodo _consignado, r.sult. NEGATIVA, marque con un. x "' I Io « el recuadro al .f,cto. En I'te caso deberá envi., la copia amarilla ~2 O N.- Cta.:
"' • tu Delegación ó Administración de Hllciendl, bien por eo- O , , , , , , , , ,

~ z

IRAEO CEATIF'ICADO ó mediante ENTREGA PERSONAL. z []-
~ Importe

~ ~ Fecha O
En eanco O Caja de Ah~HOL................... 1 I« , , ,

N 00 Flrm. 0-

~¡I
- ~ qq:Uq_qI I D• ~-

"~ Z Oficina ..........•...........~« w ........ , , ,
- ~. lOdtos acumpliMl!nt¡¡J( por la Entidad Colaboradora E C.l- .

E,U documento no ",. valido slAle urtlflc&clón mltCi6nlu o, en IU defécto, flrml Mltortl~•

•
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DELEGACION OE HA.CIENOA DE ,

ADMINISTRA,CION DE HACIENDA DE IMPUESTO ESPECIAL 560
SOBRE HIDROCÁRBUROS

MINISTERIO

~~g~2~~ CÓdl90 Administración ••..••..••.••...•••.•.1

í 560600000000 2
E

- O O~ EspacIo reservado para la etiqueta identlficativa O EJERCICIO
Z
~

Oz >
Q ~ PERIODO

L O
u
~

~ DN I I C.I TAPELLlOOS y NOMBRE O RAZON SO~IAL
~ .
~

Z
S G.¡. VI" PUBLICA, 1 NUMEAO \ Ese_1 PISO tAl ....1 TELEFONO~ .o. .

MUNICIPIO lCOD'GO 1PROVINCIA 1~OO, POSTAL
.

T T BAse LlQUIDA8LE
TIPO I e u o T A I'ePIGRAFE UNIDAD rSA"bf~oE~oF~~s~'Át 6f ¡t,UTOCONSUMO T TOTAL BASE I IMPOSITIVO lP.se!,,1

I I I , I I 1
.

I
I I 1 I 1 1 - I I
1 I I 1 1 I I I
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_ TOTAL A INGRESAR 1 I

;l Ingreso efectuado 8 f ....or del TESORO PUBLICO, cuenta rel·
o O Negativa , trin9!da de la DELEGACION DE HACIENDA para la RECAU·
~.

~ '"
DACION de loS TRI aUTOS.,
LUGAR Y FORMA DE PAGO

~
~ O O Caja OH/AOH O E,LEn itectivo O E,C.-Adeudo en Cuenta! ~

Si I1 Liquidlción corrtlpondiante a ene tributo, por el ejercicio
~

~ ~ y perlado consignado. resulta NEGATIVA, marque con una le ~

I Io ~ el recuadro .t efecto. En Ine caso-deberá enviar la copia amarilla. •, O N· Cta. ., ~ 1 su Delegaci6~ 6 Administración de Hacienda. bien. por CO· O , , , , ,

• Z z [1 IRAEO CERTIFICADO 6 mediante ENTREGA PERSONAL -- . • Importe.
~ e Fecha' O

...... 1 1~ En Banco o Caja de Ahorros ... ..... , , ,
f,':: 00 Firma Q;::-~>
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Olíeina .. ................ I ,
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(O~to~ a cumplImentar por la Entidad Colaboradoril E e)

Este documento no serÁ vÁlido sin la c.rtiflcacl6n mecánIca o, en su defecto. 'lrmll autorizada.
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. DELEGACION DE HACIENOA DE

iIi IMPUESTO ESPECIAL
AOMINISTAACION DE HACIENDA DE 575. SOBRE LAS- .

",,¡NISTERl() LABORES DEL TÁBACODE ECONONUA
HIy HACIENDA Codigo Administracion ..

I ,.-575600000000 3
~

- o Oo EJERCICIO

'" ESPdl:IO reser\lddo para In·etlQuet,l Identlf.c,Jhvd Z
w

O
.

z >
Q

w PERIODO

L O
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'd DN> ! el IAPELLI~OS y NOM8RE ~ RAlON SOCIAl.
~
~

z
S G i V¡A PUBLICA ..¡NUMERO 1 Ese ¡PISO (PRTA.! TELEFONOw

Q

.
MUNICIPIO 1CO~IG~ \ PROVINCIA ICOO

POSTAL
/

I I ,'MPOSITIVO I .

IEPIGAAFE TIPO
e u o T A

BASE LIQUIDABLE (Pesetas)
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.
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TOTAL A INGRESAR I I•

~
O Negaliva

Ingreso efectuado 11 favo, del TESORO PUBLICO, cuenta res-
tringida de la DElEGACION DE HACIENDA para la RECAV-

!: ~
OACION de 105 TRI euTOs.
LUGAR y rORMA DE PAGO -

~ Si la Uquidació~ correspondiente a eSte trib~to, por el ejercicio O O Caja DH/ADH DE~ ·En EfKti~o DEC? ~
Adeudo en Cuentl

l~
~ V periodo consign«to, resulta NEGATIVA, marque con una)l w ,
~ el recuadro al efecto. En este catO deberá enviar la copia amarilla o I : I\1 O N· etaw a su Delegación _Ó Adm.i,niltraciOn de Hacienda, bien J?Or eo- o , , , , , , , , , , ,
z z mf- RAEO CERTIFICADO Ó m~¡ant. F.NTAEGA PERSONAL. - IImparte:

- e Fecha __ O
... 1 I00 ~ En Banco o Caja de Ahorros.. ...... , ,

N Flrm. 0_r-' ~>
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